
 X  COPIA 

 

 

COMUNE DI FLORESTA 
Provincia Messina 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

N. 90 del  Reg. 

 

Data 26.11.2021 

OGGETTO: Attuazione comma 1 dell’art. 6 della L.R. n. 5/2014,come modificato 
dal comma 2 art. 6 della L.R. n. 9/2015- Determinazioni 

 

L’anno duemilaventuno il giorno ventisei del mese di novembre alle ore 13:20 

presso la sala delle adunanze del Comune suddetto, Convocata con l’osservanza delle 

modalità di legge si è riunita la Giunta Comunale da remoto. 

All’appello risultano: Presente Assente 

1) STROSCIO ANTONIO                                   Sindaco X  

2) CALABRESE GIUSEPPE                               Vice Sindaco X  

3) GULLOTTI ALESSIA MARIA ROSARIA     Assessore X  

4) LO GRANDE LUCIA                                      Assessore X  

5) SCALISI MARCO                                           Assessore X  

                                                                           Totale 5 / 

 

Partecipa il Segretario Comunale Dott.ssa Chiara Morelli.  

Partecipano alla seduta da remoto nella casa comunale il Sindaco, l’Assessore Lo Grande, e l’Assessore 
Gullotti; 

Sono presenti da remoto in altra sede il Vice Sindaco e l’Assessore Scalisi. 

 Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i 
convocati a deliberare sulla proposta in oggetto indicata. 

 



Proposta Area Amministrativa 

n.  06  del 23.11.2021 

RELAZIONE E PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

Premesso che:  
- ai fini della destinazione dei fondi di cui all’art.6, comma l, della L.R. n.5/2014, come modificata dal 
comma 2, dell’art.6, della l.r. n. 9/2015, la quota del 2% delle somme trasferite dalla Regione Siciliana a 
questo Ente, pari ad € 5.643,35, dovrà essere spesa, da questo Comune, con forme di democrazia 
partecipata, utilizzando strumenti che coinvolgano la cittadinanza per la scelta di azioni di interesse 
comune; 

- in ottemperanza alle norme sopra richiamate, con avviso pubblico sul sito istituzionale, all’albo on line 
e nei locali pubblici venivano invitati le Associazioni, gli Enti, le Società, i Gruppi politici, le Onlus e 
anche i liberi cittadini, a presentare le proprie idee progettuali; 

- è pervenuta a questo Ente n. 1 proposta di intervento ( in atti al Comune ) con la quale vengono 
proposte progetti/interventi nei settori: 

� Politiche giovanili – Attività Artistiche Ricreative – Interventi nel Settore Turistico Sociale; 

per un importo complessivo  di €. 5.643,35; 

RITENUTO di dover accogliere l’intervento/ progetto così come formulato;  

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO il vigente Regolamento di contabilità; 

VISTO l’O.A.EE.LL., vigente in Sicilia, cosi come modificato ed integrato con la L.R. 11/12/1991, n. 
48; 

VISTE le LL.RR. n. 44/91, n. 7/92, n. 23/93, n. 23/97; 

 

SI PROPONE CHE LA GIUNTA COMUNALE  

DELIBERI 

 

1.  Di destinare il fondo da democrazia partecipata di €. 5.643,35 per l’intervento/progetto: 

� Politiche giovanili – Attività Artistiche Ricreative – Interventi nel Settore Turistico 
Sociale; 

2. Di iscrivere nel bilancio di previsione 2021/2023 apposito intervento di spesa a copertura di detti 
interventi. 

3. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva, ai sensi dell’ art. 12, comma 2 
della L. R. 3 dicembre 1991, n. 44 

 
Floresta _________________ 
 
       Il Responsabile dell'Istruttoria           Proponente Il Sindaco 
           F.to Santina Marzullo        F.to Dott. Antonio Stroscio 
 

 

 



Ai sensi dell’ex art.  49 del d.lgs. 267/2000  come novellato dal d.l. 174 del 2012 con modifica nella  legge 
213/2012; 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario  

 

E S P R I M E 

 

In ordine alla regolarità tecnica, PARERE       FAVOREVOLE 

Floresta 26.11.2021                   Il Responsabile del Servizio 
                           F.to Marzullo Santina 

 

In ordine alla regolarità contabile, PARERE         FAVOREVOLE 

Floresta 26.11.2021                                Il Responsabile del Servizio 
               F.to Rag. Maria Carmela Pedalina 

 

 

LA GIUNTA MUNICIPALE  

 

VISTA la proposta sopra citata, 

VISTI i pareri acquisiti ai sensi  dell’ex art.  49 del d.lgs. 267/2000 come novellato dal d.l. 174 del 2012 con 

modifica nella  legge 213/2012; 

RITENUTO di approvare e fare propria  la proposta di delibera di cui sopra ; 

VISTO il vigente O.A.EE.LL., così come modificato dalle LL.RR. n. 4891 e n. 44/91; 

ad unanimità di voti espressi come per legge;  

DELIBERA  

DI APPROVARE e fare propria la suindicata proposta di deliberazione che si intende integralmente trascritta ad 
ogni effetto di legge nel presente dispositivo, sia per la parte relativa ai presupposti di fatto e diritto che per la 
motivazione. 
 
Inoltre, la Giunta Comunale ,  ritenuto urgente provvedere in merito per le motivazioni espresse in premessa del 
presente atto, con separata votazione unanime favorevole, espressa per alzata di mano  

 
DELIBERA 

 
Dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 12, comma 2 della legge 
regionale 3 dicembre 1991 n. 44.  
 
 



La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta 

IL PRESIDENTE 

F.to  Antonio Stroscio 

Il Segretario Comunale                              L’Assessore 

           F.to Dott.ssa Chiara Morelli                              F.to Giuseppe Calabrese 

 

Il sottoscritto, Segretario Comunale visti gli atti d'ufficio, 

 

A T T E S T A 

- Che la presente deliberazione in applicazione dell’art. 11 della legge regionale 3 dicembre 1991, n. 

44, come modificato dall’art. 127, comma 21, della L.R. n. 17/2004, 

X - E’ stata pubblicata all’albo pretorio on-line del Comune il giorno 29.11.2021 per rimanervi per 

quindici giorni consecutivi e, quindi fino al 14.12.2021 con il nr. cron. 823 

Dalla Residenza comunale ________________ 

 

 Timbro     Il Segretario Comunale 

                                                                                                             Dott.ssa Chiara Morelli 

     

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 [X] Si certifica che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi 

dell’art. 12, comma 2, della L.R. n° 44/1991. 

 [ ] E’ divenuta esecutiva il ________________________, essendo decorsi giorni dieci 

consecutivi dall’inizio della pubblicazione. 

  

Dalla Residenza comunale, ___________________     Il Segretario Comunale 

                                                    Dott.ssa Chiara Morelli 

   


